
UCHWAŁA NR XXII/214/20 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm ),   uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XV/200/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2015 poz.541) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2020 r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: A2FDF3CC-9852-4115-9F96-BCE1F0B8BCBA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 6c ust. 2 i 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz.

2010 z późn.zm.) rada gminy może postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Na podstawie uchwały Nr XV/200/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 roku

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują

mieszkańcy a powstają odpady komunalne, postanowiono o odbiorze od 1 stycznia 2016 r. odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają

odpady komunalne z wyłączeniem:

a)      wielkopowierzchniowych obiektów handlowych tj.: obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży

przekraczającej 400 m²;

b)      podmiotów prowadzących działalność produkcyjną na terenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy

Ekonomicznej;

c)      terenów zielonych użytku publicznego (parków, skwerów, pasów drogowych dróg publicznych);

d)      cmentarzy komunalnych i parafialnych.

Analiza funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi od roku 2016 oraz wprowadzone

nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U z 2019 poz. 2010 z późn. zm., art.

6c) zapisy dot. nieruchomości niezamieszkanych pokazały, że koszty zagospodarowania odpadów

komunalnych z nieruchomości niezamieszkanych przewyższą wpływy z opłat za gospodarowanie

odpadami komunalnymi z tych nieruchomości.

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zakłada samofinansowanie się systemu

gospodarowania odpadami komunalnymi. Z pobranych opłat pokrywane są wyłącznie koszty

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Wprowadzenie stawki maksymalnej za

pojemnik ( tj. ok 54 zł za pojemnik 1100 l), spowoduje, że system w części dot. nieruchomości

niezamieszkanych nie będzie się bilansował.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: A2FDF3CC-9852-4115-9F96-BCE1F0B8BCBA. Podpisany Strona 1



Id: A2FDF3CC-9852-4115-9F96-BCE1F0B8BCBA. Podpisany Strona 2




